
Негосударственное (частное) общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа  

ИП Ахмадов Алихан Мовлаевич» 
 (Н(ч)ОШ  ИП Ахмадов Алихан Мовлаевич) 

П Р И К А З 

от 28.08. 2025                                                                                                 № 27-п 

с. Алхан-Юрт 

 
Об утверждении основных образовательных  
программ начального общего образования 

 В соответствии с подпунктом б пункта 3 статьи 1 Федерального закона 
от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
образовании в Российской Федерации» и статьи 1 Федерального закона «Об 
обязательных требованиях в Российской Федерации», приказа 
Минпросвещения России от 9 октября 2024 года № 704 «О внесении 
изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального 
общего образования, основного общего образования и среднего общего 
образования» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить новую (актуализированную) версию основной 
образовательной программы начального общего образования в соответствии 
с ФГОС НОО и ФОП НОО (приложение 1). 

2. Руководителям методических объединений обеспечить реализацию 
новую основную образовательную программу начального общего 
образования. 

3. Специалисту ИКТ школы разместить на официальном сайте школы 
информацию и копии документов с соблюдением требований Правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 
информации об образовательной организации в срок до 10.09.2025 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы                                                                        И.С. Джаубатыров 


		2025-11-18T17:20:25+0300
	АХМАДОВ АЛИХАН МОВЛАЕВИЧ




